99
9/0   ABB | Katalog Niederspannungsprodukte Teil 1 – Stand: 10/2019 | 2CDC001008C0115 Rev. E
Aktiver Störlichtbogenschutz
Störlichtbogenüberwachungssystem ............................................ 9/2
Lichtbogenwächter TVOC-2 ........................................................... 9/2
Systembeschreibung ....................................................................... 9/2
Funktionalität ................................................................................... 9/3
Bestellangaben ................................................................................ 9/4

Lichtbogenwächter TVOC-2
Bestellangaben
Beschreibung Typ Bestellnummer Preis
1 Stk. €
Gewicht
kg
Stromwächtereinheit CSU 1SFA663002R0100 2.366,00 1,50
Optisches Kabel zwischen Lichtbogenwächter TVOC-2 und Stromwächtereinheit
Kabellänge 0,5 m TVOC-1TO2-OP05 1SFA664004R2005 104,00 0,01
Kabellänge 1 m TVOC-1TO2-OP1 1SFA664004R2010 114,00 0,01
Kabellänge 2 m TVOC-1TO2-OP2 1SFA664004R2020 137,00 0,02
Kabellänge 4 m TVOC-1TO2-OP4 1SFA664004R2040 166,00 0,04
Kabellänge 6 m TVOC-1TO2-OP6 1SFA664004R2060 194,00 0,06
Kabellänge 8 m TVOC-1TO2-OP8 1SFA664004R2080 233,00 0,08
Kabellänge 10 m TVOC-1TO2-OP10 1SFA664004R2100 264,00 0,10
Kabellänge 15 m TVOC-1TO2-OP15 1SFA664004R2150 341,00 0,15
Kabellänge 20 m TVOC-1TO2-OP20 1SFA664004R2200 438,00 0,20
Kabellänge 25 m TVOC-1TO2-OP25 1SFA664004R2250 492,00 0,25
Kabellänge 30 m TVOC-1TO2-OP30 1SFA664004R2300 537,00 0,30
Optisches Kabel zwischen zwei Lichtbogenwächtern TVOC-2 (zur Übertragung des CSU-Signals)
Kabellänge 0,5 m TVOC-2-OP05 1SFA664004R1005 101,00 0,01
Kabellänge 1 m TVOC-2-OP1 1SFA664004R1010 110,00 0,01
Kabellänge 2 m TVOC-2-OP2 1SFA664004R1020 119,00 0,02
Kabellänge 4 m TVOC-2-OP4 1SFA664004R1040 160,00 0,04
Kabellänge 6 m TVOC-2-OP6 1SFA664004R1060 189,00 0,06
Kabellänge 8 m TVOC-2-OP8 1SFA664004R1080 226,00 0,08
Kabellänge 10 m TVOC-2-OP10 1SFA664004R1100 256,00 0,10
Kabellänge 15 m TVOC-2-OP15 1SFA664004R1150 339,00 0,15
Kabellänge 20 m TVOC-2-OP20 1SFA664004R1200 421,00 0,20
Kabellänge 25 m TVOC-2-OP25 1SFA664004R1250 474,00 0,25
Kabellänge 30 m TVOC-2-OP30 1SFA664004R1300 519,00 0,30
Montagezubehör
Kabelbinder 1 Satz mit 50 Stk. TVOC-2-MK1 1SFA664006R1001 35,40 0,10
Montagesatz 600 mm 1SFA663006R1001 35,70 0,35
800/1000 mm 1SFA663006R1002 36,30 0,60
Montagelasche 1 Satz mit 5 Stk.
Lasche und 10 Stk.
Kabelbinder
1SFA663006R1010 26,30 0,25
Montagelasche
Kabelbinder
Optisches Kabel TVOC-2 – CSU
Optisches Kabel TVOC-2 – TVOC-2

> Kapitelinhaltsverzeichnis Seite 9/1
Ultraschneller Erdungsschalter UFES
Bestellangaben
Störlichtbogen-Löschsystem
Schutzsystem zur ultraschnellen Kurzschlusserdung
Beschreibung Typ Bestellnummer Preis
1 Stk. €
VPE
Stk.
Gewicht
1 Stück
kg
UFES Kit (Komplett-System)*
bestehend aus:
– 1 Stck. Erfassungs- und Auslöse-Elektronik (EAE) Typ QRU
– 3 Stck. Primärschaltelemente (PSE)
– 3 Stck. Auslöseleitung EAE  PSE, 10 m (ohne Abbildung)
– 1 Stck. Tür-Montageset (ohne Abbildung)
UFES Kit - 1 kV / 100 kA Kit-14-100 1VB9001014R0503 28.718,00 1 25,0
*  ohne optische Linsensensoren
(Diese sind je nach Anlagen-Konfiguration separat auszuwählen)
Linsensensoren für UFES-EAE 1)
Kabellänge 1 m TVOC-DP1 1SFA663003R1010 199,00 1 0,01
Kabellänge 2 m TVOC-DP2 1SFA663003R1020 213,00 1 0,02
Kabellänge 4 m TVOC-DP4 1SFA663003R1040 239,00 1 0,04
Kabellänge 6 m TVOC-DP6 1SFA663003R1060 267,00 1 0,06
Kabellänge 8 m TVOC-DP8 1SFA663003R1080 300,00 1 0,08
Kabellänge 10 m TVOC-DP10 1SFA663003R1100 329,00 1 0,10
Kabellänge 15 m TVOC-DP15 1SFA663003R1150 393,00 1 0,15
Kabellänge 20 m TVOC-DP20 1SFA663003R1200 457,00 1 0,20
Kabellänge 25 m TVOC-DP25 1SFA663003R1250 525,00 1 0,25
Kabellänge 30 m TVOC-DP30 1SFA663003R1300 608,00 1 0,30
1) Montagezubehör siehe Seite 9/5
Einzelgeräte und Zubehör
EAE
Erfassungs- und Auslöse-Elektronik
(EAE)
QRU1 1VB9001015R1000 18.133,00 1 5,50
Auslöseleitung EAE  PSE, 10 m  1VB9000978R0101 529,00 1 0,80
Verbindungsleitung EAE
TVOC-1/2, 10 m
1VB9000979R0101 529,00 1 0,10
Wand-Montage-Kit für EAE  1MRS050240 503,00 1 0,50
Tür-Montage-Kit für EAE 1MRS050209 131,00 1 0,35
Primärschaltelement
Primärschaltelement 1,4 kV / 100 kA U1-14-100 1VB9001016R1050 6.592,00 1 5,50
99
2CDC001008C0115 Rev. E | Katalog Niederspannungsprodukte Teil 1 – Stand: 10/2019 | ABB   9/13
> Kapitelinhaltsverzeichnis Seite 9/1
Ultraschneller Erdungsschalter UFES
Bestellangaben
Beschreibung Typ Bestellnummer Preis
1 Stk. €
VPE
Stk.
Gewicht
1 Stück
kg
TVOC-2 als Erweiterungs-Modul zur UFES/QRU1 1)
Lichtbogenwächter Arc Guard
(10 optische Eingänge) einschließlich
einer HMI und Zubehör für
Türmontage
TVOC-2-240 1SFA664001R1001 4.398,00 1 0,95
Erweiterungen (aufsteckbar
auf Lichtbogenwächter)
10 optische Eingänge
TVOC-2-E1 1SFA664002R1001 1.183,00 1 0,15
Erweiterungen (aufsteckbar
auf Lichtbogenwächter)
10 optische Eingänge für 60 Meter
Detektorkabel
TVOC-2-E3 1SFA664002R3001 1.183,00 1 0,15
Linsensensoren für TVOC-2 2)
Kabellänge 1 m TVOC-2-DP1 1SFA664003R1010 242,00 1 0,01
Kabellänge 2 m TVOC-2-DP2 1SFA664003R1020 258,00 1 0,02
Kabellänge 4 m TVOC-2-DP4 1SFA664003R1040 296,00 1 0,04
Kabellänge 6 m TVOC-2-DP6 1SFA664003R1060 325,00 1 0,06
Kabellänge 8 m TVOC-2-DP8 1SFA664003R1080 341,00 1 0,08
Kabellänge 10 m TVOC-2-DP10 1SFA664003R1100 377,00 1 0,10
Kabellänge 15 m TVOC-2-DP15 1SFA664003R1150 446,00 1 0,15
Kabellänge 20 m TVOC-2-DP20 1SFA664003R1200 557,00 1 0,20
Kabellänge 25 m TVOC-2-DP25 1SFA664003R1250 633,00 1 0,25
Kabellänge 30 m TVOC-2-DP30 1SFA664003R1300 725,00 1 0,30
Kabellänge 60 m TVOC-2-DP60 1SFA664003R3600 1.719,00 1 0,60
1) zur Verwendung als Slave zwecks Erweiterung der Sensorkapazität an QRU1
2) Montagezubehör siehe Seite 9/5
99
9/14   ABB | Katalog Niederspannungsprodukte Teil 1 – Stand: 10/2019 | 2CDC001008C0115 Rev. E